
Referat  
 

 

Felles styremøte Vest og Aust-Agder Sau og Geit 
 
 
 
 

Type Møte 

 

Møtested Møtedato tid 

Styremøte: 

Vest og Aust-Agder Sau og Geit 
Teams  25.5.23 

Deltakere  

Forfall 

Kåre Blålid, Tor Hallvard Totson 

Mosdøl, Linn K Flaten, Sven 

Haughom, Ståle Haukelid, Tarjei 

Tjørhom,  og Sven Reiersen  

 

 

Ole Reidar Skailand 

Nina Mølland 

Thor Henning Vatland 

Guro Vevestad 

 

Referent 

Ståle Haukelid 

Saksliste også utsendt til: 

                 

  

 

 

 

Sak 28/23 Oppsummering av landbruksoppgjøret 2023 

Avtalen legger opp til en generell økning i inntektsvekst på om lag 23 % eller kr 110.000 pr. 
årsverk fra 2023(før oppgjøret) til 2024.  

I forhold til referansebruk vil årets tilbud gi en beregnet kvantumsfast helårsvirkning pr. 

årsverk for et bruk på 169 vinterfôra sau over landet på kr 548.600 i 2024, dvs. økning på kr 

76.000. 

 

Møtet konkluderte med at sauenæringa ikke ble prioritert høyt nok av Bondelaget og Staten i 

årets jordbruksoppgjør. 

 

Usikkerheten om regjeringas intensjoner om å gi bonden en rettferdig lønn for jobben er 

dessverre fortsatt gjeldene. Holder ikke med flotte festtaler, sjelden regninger kan betales med 

flotte ord og lovnader. 

 

Lokalt er det spilt inn forslag på å ha en gjennomgang av jordbruksavtalen nærmest 

umiddelbart etter resultatet er kjent, mellom NSG sentralt og fylkesleder på Teams. Slik at 

alle får en god forståelse av fremforhandlet avtale og for at ledelsen sentralt skal få første 

inntrykket fra hele landet. 

  

 

 

 

 



 

Sak  29/23Landbrukets dag Evje 11-13.8.2022 

 

Årets tema for messen er beredskap. Vi får laget informasjon plakater, og bruke litt tid på 

temaet samtidig når vi har senen og oppmerksomheten, i forbindelse med klippeoppvisningen.  

Vil invitere folk fra NSG sentralt til å gjeste vår stand og si noen ord på senen, Åshild ble 

nevnt. Vi stiller med felles stand. Standen plasseres slik at klipping kan gjennomføres fra 

scenen. Sven organiserer klipping. Linn Kristin organiserer oppvisning med gjeterhund 

lørdag. Nina m fl. Setter opp konkurranser mm og innhenter premier. Vi bemanner standen 

etter nærmere avtaler som tidligere. 

Minner lokallag om å delta i dugnad for arrangør. Gode inntektsmuligheter for lagene. 

  

 

Sak 30/23 Felles ledermøte for Sau og Geit på Agder 

 

Jobbe vider med å få avklart om vi skal få til ett felles ledermøte i begynnelsen av november. 

Mest aktuelt med møte på en lørdag eller en kveld ? Da med to eller tre foredrags holdere. 

 

 

Referatsaker 

 

Fikk gjennomslag for innspill til RMP nye retningslinjer som var ute på høring i Agder. 

Økt andelen av totalpotten som tildeles Agder fra ca 4,2 % til 5% som skal gå til 

Organisert beitelag, satser pr dyr øker fra 17 kr til ca 22 kr. 

 

Linsens felling i Region 1.  

8 jerv og 2 ulv med fratrekk av dyr som blir felt som skadedyr i beitesesongen. 

 

  

Eventuelt 

 

Erstatnings tabell for sau er ikke oppdatert på NSG nettside. 

Har gitt innspill til NSG sentralt at dette må oppdateres. Viktig å ha oppdatert tabell og 

henvise til ved erstatnings saker, eks påkjørsler og løshunder. 

 

Informere medlemmer på nettsiden om erstatnings ordningen ved påkjørsel. 

Ordningen i korte trekk. 

Bilføreren blir belønnet med 0 kr i erstatning av dyr, bonustap og egenandel. Om påkjørselen 

blir politianmeld, da trer en egen forsikrings ordning inn, der saue eier får fult oppgjør via 

forsikrings selskapet. 

 

Ikke nødvendig med dommer kurs, da kårings regler ikke er revidert eller gjort store 

endringer, og vi er så heldige å ha dyktige og godt innarbeidete kåringsdommere. 

 

Øyesalve som Mattilsynet slo hardt ned på i 2021 er enda ikke avsluttet.  

Det er sendt inn tydelige signaler fra Fylkeslaget lokalt, til NSG sentralt, om at sitasjonen er 

uholdbart for de bøndene som står mitt opp i det. Mattilsynet som utalt ønsker en god dialog 

med næringen, oppnår ikke dette med å ikke gjøre opp for urett. Erstatnings oppgjør for feil 

behandling er ikke enda opp og avgjort. 


